
10 otázek pro… Petera Perniše
Peter Perniš je advokátem kanceláře Aegis Law a ve své praxi se věnuje zejména pracovnímu právu,
litigacím a správním řízením. Peter má četné zkušenosti v oblasti zaměstnaneckých sporů, BOZP,
pracovních úrazů a také agenturního zaměstnávání. Radí klientům v obecných každodenních
pracovněprávních záležitostech a pravidelně se spolupodílí na legislativním procesu v oblasti
pracovního práva. Peter absolvoval právnickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně a rovněž
studoval na Právnické fakultě Technické univerzity v Drážďanech. V kanceláři Aegis Law působí od
jejího založení v roce 2021.

1. Co máte na své práci nejraději?
Rozmanitost, to, že práce v advokacii nikdy není jednotvárná. A pak příběhy, které jsou za
jednotlivými případy v pracovním právu. To v korporátním nebo nemovitostním právu nenajdete.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Skoro každý den. Někdy překvapí klienti zajímavými požadavky, někdy protistrana při vyjednávání o
narovnání, někdy soud při rozhodování. A někdy se den, který měl být relativně klidný, změní na boj
s časem, třeba když je pozdě odpoledne nečekaně potřeba pro klienta nachystat dokumenty k
rozvázání pracovního poměru zaměstnance ještě v ten samý den.

3. Knížka, kterou jste četl naposled?
11.22.63 od Stephena Kinga, o cestování časem.

4. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Nasazením a tím, jak jsou už během studia schopni právně uvažovat a podílet se nejen na
administrativě, ale třeba i na přípravě dokumentů pro soudní spor.

5. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Spolupráce s detektivem a honička na dálnici jako v Kobře 11 :-).

6. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Taková klasika – jakou zmrzlinu si dám, když je na výběr 15 příchutí. Vždy spekuluji a nakonec si
dám pistáciovou a slaný karamel.

7. (Pracovní) konflikt, který Vám utkvěl v paměti, jak jste ho řešil a co Vás naučil?
Několik pracovněprávních sporů o neplatnost výpovědi, ve kterých jsme se za klienta snažili o
mimosoudní narovnání před zahájením sporu a strany se nedohodly. Následně, když stranám soud
nařídil setkání u mediátora, strany dosáhly dohody za podmínek, o nichž jednaly před soudním
sporem. Naučilo mě to, že mediace skutečně fungují – strany častokrát dosáhnou dohody díky tomu,
že mediátor vhodně koriguje jejich představy o podmínkách dohody.

8. Ideální způsob relaxace?
Pohoda s manželkou a dcerou nebo s přáteli u grilu.

9. Ideální dovolená?
S batohem na zádech.

10. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že to je skvělá volba, která Vám otevře hodně zajímavých možností. Mám i spoustu přátel, kteří sice



právní profesi časem opustili, ale studium práva a právní praxe jim daly skvělý základ pro podnikání
nebo třeba pro manažerské pozice v nadnárodních firmách.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

